
 

水稲生産者 各位    

ＪＡはくい 営農部 

 

 

 

弥生の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、ＪＡ営農事業に格別なるご理解ご協力を賜り誠に有難う御座います。 

さて、初期の育苗管理では浸種時の発芽促進対策が重要であり、ハウス管理では、期間

が長く葉齢が進んだ老化苗や徒長苗を移植すると、優良な初期茎数の確保ができず、遅出

来や軟弱な稲体など中期以降の生育に大きく影響することになります。 

つきましては、今年度も引き続き健苗育成に取り組んでいただきたく、作業多忙の折と

は存じますが、標記の講習会を下記のとおり開催しますので、ご参加くださいますようお

願い申し上げます。 

なお、今年度に関しましては、早期の健苗育成対策として、浸種前の開催とさせていた

だきます。 

 

記 

 

１．開催日時・場所 

開催日時 開催場所 

令和７年３月６日（木） １０：００～ 

ＪＡはくい 営農センター 

２階 大会議室 

（宝達志水町子浦ろ２番地） 

 

２．内  容 

(1)  播種準備から播種作業について 

(2)  育苗管理について 

(3)  病害対策について 

(4)  その他 

以 上 

 

 【お問い合わせ先】 

ＪＡはくい 
営農部 米穀課 

TEL：２９-３１２２ 


